

Relatório de Compras - Julho de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
08.091.503/0001-21	Suprema Digital Ltda - ME	Prisma de identificação para mesa confeccionado em chapa de aço escovado 430, com 1 mm de espessura nas medidas: 24cm de largura, 9cm de altura, Ângulo de abertura de 55° correspondendo a uma base de 8cm e 11cm cada aresta (catetos).	89,00	10	unidade	890,00
17.492.182/0001-68	Casa das Polias Ltda	Polia em alumínio para correia B-75, canal 2B, 250 mm Diâmetro externo	102,00	1	unidade	102,00
17.492.182/0001-68	Casa das Polias Ltda	Polia em alumínio para correia B-75, canal 2B, 270 mm Diâmetro externo	120,00	1	unidade	120,00
07.795.101/0001-45	Gráfica e Editora Mafali Ltda	Convite tipo 1 - impressão 1 x 1 cor, papel opaline, 180 g/m², formato 160 mm x 220 mm	160,00	1	milheiro	160,00
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	Carimbo automático 1,4 cm x 3,8 cm	14,00	3	unidade	42,00
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	Carimbo automático 4,7 cm x 6,8 cm	30,00	4	unidade	120,00
41.941.121/0001-15	Mangiare Buffet Prod Artísticas Ltda	Coffee Break TIPO 4	10,50	135	unidade	1.417,50
41.941.121/0001-15	Mangiare Buffet Prod Artísticas Ltda	Lanches Tipo 2	4,63	120	unidade	555,60
41.941.121/0001-15	Mangiare Buffet Prod Artísticas Ltda	Lanches Tipo 4	6,10	75	unidade	457,50
08.817.804/0002-70	Sady Temponi Godinho	Café em pó, pacote com 500g	4,96	590	pacote	2.926,40
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffee Break Tipo 1	10,81	240	unidade	2.594,40
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffee Break Tipo 2	11,36	180	unidade	2.044,80
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffee Break Tipo 3	11,81	180	unidade	2.125,80
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Lanche Tipo 3	3,74	525	unidade	1.963,50
13.589.515/0001-10	Comercial Plastiminas Embalagens E Produção	Guardanapo de papel , Extra Luxo, em fibra celulósica, folha dupla, na cor branca, medindo, aproximadamente, 33 Cm X 33 Cm - Pacote contendo 50 unidades	2,90	120	pacote	348,00
13.589.515/0001-10	Comercial Plastiminas Embalagens E Produção	Copo descartável para água, cor branca, capacidade de 200ml, peso em conformidade com a norma da ABNT/NBR n° 14.865, embalagens de 100 unidades cada	2,54	150	pacote	381,00
13.589.515/0001-10	Comercial Plastiminas Embalagens E Produção	Copo descartável para café, cor branca, capacidade para 50ml, peso liquido mínimo de cada embalagem igual a 65g, conforme a norma ABNT/NBR n° 14865, embalagens de 100 unidades cada	0,88	70	pacote	61,60
07.795.101/0001-45	Gráfica e Editora Mafali Ltda	Capa tipo 5, papel cartolina, 290 G/M2, cor rosa, timbrada, impressão 1 X 0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vincada ao meio, com duas abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas	700,00	2	milheiros	1.400,00
07.795.101/0001-45	Gráfica e Editora Mafali Ltda	Certificado tipo 1, para entrega do Grande Colar do Mérito Legislativo Municipal, papel couche fosco, 240g/M² com aplicação de hot-stamping, relevo seco e confecção do clichê relevo e hot stamping, medindo aproximadamente, 240 mm X 340 mm. impressão 4x4 cores.	12,00	150	unidade	1.800,00
07.795.101/0001-45	Gráfica e Editora Mafali Ltda	Catálogo, capa: formato 295mm x 210mm, aberta, papel couche liso 115 g/m², 4 x 0 cor. Miolo: 40 paginas, formato 147mm x 210mm, papel offset, 75 g/m², 4 x 4 cores. Acabamento: vinco e grampo. Unidade: milheiro	2.500,00	3	unidade	7.500,00
01.804.159/0001-21	Eletra Tecnologia E Informática Ltda	Cartucho de toner (cartucho de toner, compatível com a multifuncional.)	280,00	24	unidade	6.720,00
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Completo Direito Civil - 15ª Edição/2011 (Autor: Cesar Fiúza - Ed. Del Rey)	99,50	1	unidade	99,50
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Contratos E Obrigações Comerciais - 6ª Edição/2012 (Autor: Fran Martins - Ed. Forense)	79,50	1	unidade	79,50
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Curso De Direito Processual Civil - Vol.1 (Autor: Humberto Theodoro Júnior - Ed. Forense)	88,50	1	unidade	88,50
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Direito Civil Brasileiro - Vol. 7 - Direito Das Sucessões (Autor: Ca Rios Roberto Gonçalves - Editora Saraiva N 7ª Edição/2013)	90,00	1	unidade	90,00

Relatório de Compras - Julho de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Manual De Direito Comercial - 25ª Edição/2013 (Autor-> Fabio Uchoa Coelho - Ed. Saraiva)	96,75	1	unidade	96,75
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Manual De Direito De Familias - 9ª Edição/2013 (Autor: Maria Berenice Dias - Ed. Revista dos Tribunais)	126,00	1	unidade	126,00
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Novo Curso De Direito Civil - Vol. 2 - 14ª Edição/2013 (Autor: Pablo Stolze E Rodolfo Pamplona Filho - Editora Saraiva)	80,25	1	unidade	80,25
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Programa De Responsabilidade Civil - 10ª Edição/2012 (Autor Sérgio Cavallieri - Ed. Atlas)	71,25	1	unidade	71,25
09.424.651/0001-83	Arouca Livraria e Distribuidora Ltda	Livro Vade-mécum 2013 (Vade-mécum 2013 (Atualizado)	89,00	1	unidade	89,00
14.713.643/0001-97	Valdirene Freire da Cruz Brito - ME	Encadernação em espiral, com ate 200 folhas, tamanho A4, capa térmica em PVC, transparente, lisa ou fosca na frente e em PVC preto no verso	3,00	11	unidade	33,00
14.713.643/0001-97	Valdirene Freire da Cruz Brito - ME	Impressão digital, colorida, em papel sulfite branco 75 m/g, formato A0	30,00	2	unidades	60,00
65.211.229/0001-10	Comercial Boa Opção Ltda	Açúcar cristal, em pacote de 5 (cinco) quilogramas, branco, de primeira qualidade, obtido da cana de açúcar, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico	7,50	300	pacote	2.250,00
07.858.316/0001-68	Antonini Equipamentos Para Condominios Ltda	Cinzeiro para piso em aço inox 430, com tela, medindo, aproximadamente, 33 cm (comprimento) x 25 cm (largura) x 9 cm (altura)	55,00	6	unidades	330,00
23.407.083/0001-33	Arte Original Ltda	Papel Higiénico Extra Luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros, peso líquido mínimo de cada rolo igual a 500g, apresentação em caixa ou fardo com até 12 rolos	3,67	296	fardo	1.086,32
02.540.779/0001-63	Nutrisabor Assessoria E Alimentos Ltda	Lanches Tipo 1	5,71	80	unidade	456,80
09.349.162/0001-04	Texas Informática E Produtos Ltda. Me	Maleta de couro ou material sintético para abrigo do equipamento, fonte de alimentação e cabos.	15,00	80	unidade	1.200,00
09.349.162/0001-04	Texas Informática E Produtos Ltda. Me	Mouse touchpad, 2 teclas, padrão USB	15,00	50	unidade	750,00
66.287.731/0001-78	CCR Minas Metais Ltda	Mola hidráulica aérea de retorno automático para porta	148,90	1	unidade	148,90
07.795.101/0001-45	Gráfica E Editora Mafali Ltda - Me	Convite tipo 1 - impressão 1 x 1 cor, papel opaline, 180 g/m², formato 160 mm x 220mm	160,00	1	milheiro	160,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - Me	Cordão liso, 4 vias para cabos de telefone na cor branca	0,33	100	metro	33,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - Me	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, 2 x 28w x 127v. (Alto fator de potência (>0,92), partida instantânea, para lâmpada fluorescente tubular ho de 2 x 28 w x 127 v. T.h.d. < 10%)	24,10	10	Peça	241,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - Me	Tomada tipo RJ 45 fêmea categoria 5E	4,25	10	Peça	42,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Adaptador para tomada elétrica 2p+t e universal (padrão antigo), para tomada 2p+t do padrão brasileiro	2,11	50	Peça	105,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Caixa de embutir elétrica 2 x 4, em PVC, na cor preta	0,23	60	Peça	13,80
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Fita dupla face, de adesivo acrílico transferível, VHB verde, cada rolo medindo 20 m de comprimento, 19mm de espessura, adesivo transparente tração de cerca de 7kg/m²	48,58	40	rolo	1.943,20
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Lâmpada incandescente de 60 w, 127 v, com bulbo transparente, para base e-27	0,83	50	unidade	41,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Lâmpada incandescente 127v 100w, com bulbo transparente, para base e-27	0,96	100	unidade	96,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Tomada 3p + t, 30a, 440v, com trava, ref. Pial 56.404	31,02	5	unidade	155,10

Relatório de Compras - Julho de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
07.795.101/0001-45	Gráfica E Editora Mafali Ltda - Me	Convite tipo 1 - impressão 1 x 1 cor, papel opaline, 180 g/m², formato 160 mm x 220mm, o texto sofre alterações conforme teor da reunião	160,00	2	milheiro	320,00
10.740.865/0001-48	Multiplic Máquinas E Suprimentos Ltda	Cartucho de tinta, de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta, marca HP, referencia c8766w (colorido), para aparelho multifuncional HP, modelo office JET 6310	24,00	5	Peça	120,00
07.795.101/0001-45	Gráfica E Editora Mafali Ltda - Me	Convite tipo 1 - impressão 1 x 1 cor, papel opaline, 180 g/m², formato 160 mm x 220mm	160,00	2	milheiro	320,00
07.795.101/0001-45	Gráfica E Editora Mafali Ltda - Me	Convite tipo 1 - impressão 1 x 1 cor, papel opaline, 180 g/m², formato 160 mm x 220mm	160,00	2	milheiro	320,00
65.353.401/0001-7	Comercial Vener Ltda. - Epp	Sabonete líquido perolado, PH neutro, essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 (cinco) litros	17,79	40	galão	711,60
13.589.515/0001-10	Comercial Plastiminas Embalagens E Produção	Guardanapo de Papel , Extra Luxo, em fibra celulósica, folha dupla, Na cor branca, medindo, aproximadamente, 33 Cm X 33 Cm - Pacote Contendo 50 Unidades	2,90	120	pacote	348,00
13.589.515/0001-10	Comercial Plastiminas Embalagens E Produção	Copo descartável para água, cor branca, capacidade de 200ml, peso em conformidade com a norma da ABNT/NBR n° 14.865, embalagens de 100 unidades cada	2,54	150	pacote	381,00
13.589.515/0001-10	Comercial Plastiminas Embalagens E Produção	Copo descartável para café, cor branca, capacidade para 50ml, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 65g, conforme a norma abnt/nbr n° 14865, embalagens de 100 unidades cada	0,88	70	pacote	61,60
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	Carimbo automático 1,4 cm x 3,8 cm	14,00	2	unidade	28,00
08.576.203/0001-32	Bonafer Ferragens E Ferramentas Ltda	Mola hidráulica aérea de retorno automático para porta potencia 2	109,00	1	unidade	109,00
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Estopa extra 500gr	4,00	1	pacote	4,00
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Fita Crepe	4,41	6	unidade	26,46
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Gesso rápido	1,62	2	pacote	3,24
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Lixa D'água 180	1,19	15	unidade	17,85
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Lixa d'agua 220	1,19	15	unidade	17,85
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Massa corrida, lata com 18L, para parede	58,47	1	lata	58,47
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Massa corrida, galão de 3,6 Litros	24,65	2	galão	49,30
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Rolo de espuma 15 Cm	5,19	2	unidade	10,38
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Rolo de espuma 9 Cm	3,15	4	unidade	12,60
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Rolo de espuma rígida 23 cm para texturização 110/55	13,30	2	unidade	26,60
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Rolo de Lã pinho pelo baixo com cabo	12,38	1	unidade	12,38
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Tinta Acrilica 18 Litros, acrílico premium, cor gelo, acabamento fosco	229,62	3	lata	688,86
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Tinta Acrilica 18 litros, acrílico premium semi-brilho, cor palha	294,50	2	lata	588,99
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Tinta Esmalte acetinado, galão com 3,6 L, esmalte acetinado	67,95	2	lata	135,90
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Tinta Texturizada 26 L, cor camurça, texturatto clássico	128,25	1	lata	128,25
00.830.498/0001-10	Atacadão Das Tintas Ltda	Trincha 2" Cerdas Macias	3,50	2	unidade	7,00
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Gasolina Comum	2,55	627,369	litro	1.599,79
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Alcool Comum	1,94	92,887	litro	180,20
03.790.761/0001-82	Clear Indústria de Papéis Ltda	Papel Couche, 150g/M², cor branca, brilhante, formato 66 cm X 96 cm, em pacote com 250 folhas	99,31	2	pacote	198,62
03.790.761/0001-82	Clear Indústria de Papéis Ltda	Papel Couche, 150 G/M², cor branca, fosco, formato 66 cm X 96 cm, em pacotes com 250 folhas	97,00	6	pacote	582,00
03.790.761/0001-82	Clear Indústria de Papéis Ltda	Papel Kraft, 80 G/M², medindo 60 cm de largura. Rolo com 165 metros	34,76	2	rolo	69,52

Relatório de Compras - Julho de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
03.790.761/0001-82	Clear Indústria de Papéis Ltda	Papel Off-Set 180g/M ² , cor branca, alcalino, formato 66 X 96 cm, Em Pacote com 125 folhas	61,00	20	pacote	1.220,00
03.790.761/0001-82	Clear Indústria de Papéis Ltda	Papel Para Flipchart, Cor Branca, 90 G/M ² , medindo 60 cm X 96 cm. Pacote com 250 folhas	58,33	3	pacote	174,99
03.790.761/0001-82	Clear Indústria de Papéis Ltda	Papel Reciclado, 180g/M ² , cor natural, formato 66 X 96 cm, em pacote com 125 folhas	63,75	4	pacote	255,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Clipes N° 2/0, niquelado, caixa com 100 unidades	1,50	460	caixa	690,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Clipes N° 6/0, niquelado, caixa com 50 unidades	2,50	160	caixa	400,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Colchete Latonado N° 12, ponta arredondada, cx com 72 unidades	4,10	4	caixa	16,40
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Colchete Latonado numero 7, ponta arredondada, caixa com 72 unidades	2,99	80	caixa	239,20
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Envelope tipo saco, sem timbre, Kraft, natural, 80 G/M ² , 310mm X 410mm	0,25	970	unidade	242,50
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Envelope tipo saco, sem timbre, papel kraft, cor amarelo ouro, 80g/m ² formato 250mm x 353mm	0,35	1000	unidade	350,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Envelope tipo saco, sem timbre, papel kraft natural, 80 g/m ² , formato 250mm x 353mm	0,19	8000	unidade	1.520,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Envelope tipo saco, sem timbre, papel branco, 90g/m ² , 260x360mm	0,36	1000	unidade	360,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Fita adesiva para empacotamento. Em celofane, transparente, rolo medindo 48mmx45m	2,30	80	rolo	184,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Fita adesiva, tipo durex, em celofane, transparente, rolo medindo 12 mm x 30 m	0,75	480	rolo	360,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Fita crepe, cor palha, rolo medindo 19 mm x 50m	2,46	250	rolo	615,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Livro ata com 100 folhas, capa dura cor preta, medindo aproximadamente 22cm x 30cm	4,98	20	unidade	99,60
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Livro para protocolo, capa dura, com 4 linhas. Mínimo, 100 folhas	4,10	90	unidade	369,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Papeleira em acrílico, cor fume, tamanho ofício II, simples, com uma bandeja	8,90	15	unidade	133,50
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Pasta AZ, com lombada de aprox 8 cm	4,99	90	unidade	449,10
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Pasta catalogo, tamanho ofício, contendo 50 plasticos com espessura de 0,20mm	13,90	15	unidade	208,50
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Pasta com canaleta, em polipropileno, transparente, formato ofício, com canaleta em polipropileno, cor branca	2,10	20	unidade	42,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Pasta com aba e elástico, em cartão duplo de 230 g/m ² , sem revestimento plástico ou película, cor cinza, medindo aproximadamente 24 cm x 35 cm	3,50	600	unidade	2.100,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Pasta com aba e elástico, em polipropileno, transparente, lobada de 5 cm, tamanho ofício	3,10	30	unidade	93,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Pasta suspensa, em cartão timbo ou similar, com ponteiros em plástico	1,70	230	unidade	391,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades	1,50	40	caixa	60,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Plástico auto adesivo, em PVC, protegido no verso por papel siliconado com escala de medida de comprimento, tipo contact, transparente, sem estampa, medindo, aproximadamente, 45cm x 25m	27,80	4	rolo	111,20
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Plástico tipo polaseal, 8mm x 79mm x 5 micrones, pacote com 100 unidades	11,90	4	pacote	47,60
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Prancheta em acrílico tamanho ofício	7,00	2	unidade	14,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Prendedor de papel, 15 mm, abertura aprox de 05 mm ou que comporte até 60 fls, caixa com 12 unidades	2,98	5	unidade	14,90

Relatório de Compras - Julho de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Prendedor de papel, 19 mm, abertura aprox de 07 mm, ou que comporte	2,09	5	unidade	10,45
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Prendedor de papel, 25 mm, abertura aprox de 11 mm, ou que comporte até 110 fls, caixa com 12 unidades	2,99	5	unidade	14,95
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Prendedor de papel, 32 mm, abertura aprox de 15 mm, ou que comporte até 150 fls, caixa com 12 unidades	6,50	5	unidade	32,50
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Prendedor de papel, 41 mm, abertura aprox de 20 mm, ou que comporte até 200 fls, caixa com 12 unidades.	9,20	5	unidade	46,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Prendedor de papel, 51 mm, abertura aproximada de 26 mm, ou que comporte até 250 fls, caixa com 12 unidades	13,10	5	unidade	65,50
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Suporte para fita adesiva, com base antiderrapante de aproximadamente 15 cm x 6 cm x 6 cm, lamina em Metal inoxidável e eixo acrílico. Cilíndrico giratório p/ fita adesiva de 12 mm x 30 m	13,90	10	unidade	139,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Quadro com fundo em cortica com medidas aproximadas de 1,2 m x 0,6 m. Moldura em alumínio	81,90	1	unidade	81,90
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Quadro em formica, branco, dimensões aproximadas de 1,2m x 1,5m.com moldura em alumínio	185,90	1	unidade	185,90
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Quadro em formica, branco, com medidas aproximadas de 0,6m x 0,9m e moldura em alumínio	87,30	4	unidade	349,20
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática Ltda	Quadro em formica, branco, com medidas aproximadas de 1,2m x 0,8m e moldura em alumínio	121,90	2	unidade	243,80
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro a coerência textual (autor: Ingedore Grunfeld Villaça Koch - 17ª edição/2006 - editora: Contexto)	15,72	1	unidade	15,72
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro a coesão textual (autor: Ingedore Grunfeld Villaça Koch - 17ª edição revista e ampliada. Editora Contexto)	15,20	1	unidade	15,20
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro dicionário de linguagem e linguística (autor: R. L. Trask (org.) - tradutor: Rodolfo Ilari - 1ªed./2004. Editora Contexto)	39,42	1	unidade	39,42
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro Dicionário Houaiss de Sinônimos e Antônimos (3ª edição - 2011 - Editora Publifolha)	71,02	1	unidade	71,02
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro Dicionário Prático de Regência Nominal - Nova Ortografia (autor: Celso Pedro Luft - 5ª Edição/2009 - Editora Ática)	52,06	1	unidade	52,06
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro Dicionário Prático de Regência Verbal - nova ortografia (autor: Celso Pedro Luft - 9ª Ed./2009 Editora Ática)	52,06	1	unidade	52,06
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro e-usabilidade (autora: Simone Bacellar Leal Ferreira, Ricardo Rodrigues Nunes Nano: 2008 - Editora Itce)	30,81	1	unidade	30,81
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro Gêneros Textuais e Ensino (organizadores: Angela Paiva Dionísio, Maria Auxiliadora Bezerra; Anna Rachel Machado - 1ª ed./2010 - Editora Parábola Editorial)	27,65	1	unidade	27,65
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro introdução à terminologia - teoria & prática (autor: Maria da Graça Krieger; Maria José Bocorny Finatton 1ª ed/2004 - Editora Contexto)	31,52	1	unidade	31,52
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro ler e compreender os sentidos do texto (autor: ingedore grunfeld villaça koch e Vanda maria eliaseditora contexto)	26,78	1	unidade	26,78
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro ler e escrever - estratégias de produção textual (autor: Vanda Maria Elias e Ingedoraegrundfeld Villaça kochn 1ª ed/2009 - Editora Contexto)	26,78	1	unidade	26,78

Relatório de Compras - Julho de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro manual da redação da folha da s. Paulo - 14ª ed. 2010 (autor: folha /são paulo - 17ªEdição/2011 - Editora Publifolha)	33,89	1	unidade	33,89
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro nova gramática de português contemporânea (autor celso cunha: lindley cintra - 5ªEdição revista e ampliada de acordo com a nova ortografia. Editora: Lexilcon Editorial)	65,00	1	unidade	65,00
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro novíssima gramática da língua portuguesa - 48ª ed (autor: Domingos Paschoal Cegalla - Editora Nacional)	90,00	1	unidade	90,00
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro novo dicionário aurélio da língua portuguesa (grande cd-rom) conforme a nova Ortografia nautor: aurélio buarque de holanda ferreira - 4ª edição - Editora: Positivo)	252,72	1	unidade	252,72
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro política linguística no brasil (organizador: Eni Puccinelli Orlandin 1ª Ed/2007 - Editora: Pontes)	31,6	1	unidade	31,60
16.618.217/0001-08	HW Livraria Papelaria Ltda	Livro produção textual, análise de gênero e compreensão (autor: Luiz Antônio Marcuschi - 2008 - editora Parábola Editorial)	34,9	1	unidade	34,90